2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2024 года № 1457

О          создании         приемных
эвакуационных               пунктов
Карталинского муниципального
района

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением Губернатора Челябинской области от 21.05.1999 года № 209 «Об организации планирования и проведения эвакуации населения Челябинской области в военное время»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о приемных эвакуационных пунктах Карталинского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемый Перечень приемных эвакуационных пунктов Карталинского муниципального района
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Организацию выполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района  Куличкова А.И.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                           А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 28.11.2024 года № 1457

Положение
о приемных эвакуационных пунктах
Карталинского муниципального района

I. Общие положения

1. Приемные эвакуационные пункты (далее именуется - ПЭП) создаются для организации приема и учета прибывающих автоколонн с эвакуированным населением, материальными и культурными ценностями и последующей их отправки в места постоянного размещения (хранения) в безопасных районах.
2. ПЭП создаются в мирное время и приводятся в готовность к работе в соответствии с планом эвакуационных мероприятий Карталинского муниципального района по решению эвакуационной комиссии Карталинского муниципального района.
3. ПЭП располагаются в зданиях общественного и административного назначения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, обеспечивающих временное нахождение людей.
4. Эвакуируемое население вывозится с ПЭП в места постоянного размещения местным автомобильным транспортом.
5. ПЭП обеспечиваются средствами связи для взаимодействия с эвакуационной комиссией Карталинского муниципального района.
6. В своей деятельности ПЭП руководствуются действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Челябинской области, муниципальными правовыми актами администрации Карталинского муниципального района и настоящим Положением о приемных эвакуационных пунктах Карталинского муниципального района (далее именуется -  Положение).
7. Работники администраций ПЭП заблаговременно в мирное время проходят подготовку в учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, на учениях и тренировках по гражданской обороне. Указанные работники могут привлекаться к выполнению своих функциональных обязанностей при угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

II. Основные задачи

8. Задачами администрации ПЭП является:
1) встреча прибывающих автоколонн и обеспечение высадки эвакуируемого населения;
2) организация отправки эвакуируемого населения в пункты его постоянного размещения автомобильным транспортом и пешим порядком;
3) предоставление докладов в эвакуационную комиссию Карталинского муниципального района о времени прибытия, количестве прибывшего эваконаселения и отправке его в места расселения;
4) организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа прибывшего эвакуируемого населения;
5) обеспечение поддержания общественного порядка в районе пункта высадки.

III.  Структура и организация работы ПЭП

[bookmark: _Hlk183100331]9. Начальником ПЭП назначается руководитель организации, на базе которой создается пункт. Начальник ПЭП подчиняется председателю эвакуационной комиссии Карталинского муниципального района.
10. Состав администрации ПЭП назначается соответствующим распорядительным документом организации, на базе которой разворачивается ПЭП.
11. Структура администрации ПЭП:
1) управление ПЭП, в состав которого входят начальник ПЭП и его заместитель - 2;
2) группа встречи, приема и размещения эвакуируемого населения - 6-8;
3) группа по охраны общественного порядка - 2-4;
4) медицинский пункт - 1-2;
5) комната матери и ребенка - 1-2;
6) стол справок - 1.
12. Начальник ПЭП подчиняется председателю эвакуационной комиссии Карталинского муниципального района.
13. Состав администрации ПЭП назначается соответствующим распорядительным документом организации, на базе которой разворачивается ПЭП.
14. Функциональные обязанности начальника ПЭП утверждаются председателем эвакуационной комиссии Карталинского муниципального района.
15. Функциональные обязанности личного состава администрации ПЭП утверждаются начальником ПЭП.
16. Оснащение ПЭП, возлагается на учреждения, формирующие ПЭП.
[bookmark: _Hlk183160266]УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 28.11.2024 года № 1457

Перечень
приемных эвакуационных пунктов
 Карталинского муниципального района

	 №
п/п
	Наименование эвакуационного органа
	Номер

	База создания
(организация, учреждение)
	Местонахождение
(адрес)

	1.
	Приемный эвакуационный пункт
	№ 1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Варшавская средняя общеобразовательная школа»
	Карталинский муниципальный район,
поселок Варшавка,
переулок Некрасовский,      дом 7/1

	2.
	Приемный эвакуационный пункт
	 № 2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Неплюевская средняя общеобразовательная школа»
	Карталинский муниципальный район,
село Неплюевка,
улица Луговая, дом 14

	3.
	Приемный эвакуационный пункт
	 № 3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Снежненская средняя общеобразовательная школа»
	Карталинский муниципальный район,
поселок Снежный,
улица Кооперативная,     дом 3а

	4.
	Приемный эвакуационный пункт
	№ 4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Великопетровская средняя общеобразовательная школа»
	Карталинский муниципальный район
село Великопетровка,
улица Первомайская, дом 41